[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

          АДМИНИСТРАЦИИ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                   пгт.Славянка

                                                                       ПРИКАЗ

20.02.2024                                                                                                                      № 3
О внесении изменений приказ финансового
управления администрации Хасанского
муниципального округа от 16.11.2023 №29
«О Порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации,

относящейся к бюджету Хасанского

муниципального округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Нормативным правовым актом от 13 октября 2022 №4-НПА «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Хасанском муниципальном округе»
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Хасанского муниципального округа, утвержденного приказом финансового управления администрации Хасанского муниципального округа от 16.11.2023 №29 (в ред. приказа от 04.12.2023 №33; от 25.12.2023 №41; от 10.01.2024 №1) (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения» Порядка:
1.1.1.Дополнить после слов «12181 – для отражения расходов на проведение работ по восстановлению и сохранению объектов культурного наследия (в т.ч. памятников), в рамках муниципальной программы «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального округа», словами
«12190 – для отражения расходов на проведение социально значимых мероприятий для отдельных категорий граждан в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Хасанском муниципальном округе».
1.1.2. Абзац «По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;», изложить в следующей редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями; на предоставление юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе;».

1.2. Изложить Приложение 1 к Порядку в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.3. Приложение 2 к Порядку дополнить новым пунктом следующего содержания:

	15
	01015
	Субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет"

       2.Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджета Хасанского муниципального округа и разместить в электронном виде на сайте администрации Хасанского муниципального округа.
       3.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета Хасанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
       4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления-начальника бюджетного отдела (М.К. Арнаут).
Начальник финансового управления                                                                           А.Б. Слепцова